
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra (ES), segunda-feira, 17 de julho de 2023 - Edição: 043 - Legislatura: 19ª 

1 

 

PORTARIA Nº 923, DE 14 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor Carpegiani Teixeira Castello, 

nº funcional 4116925, para acompanhar e fiscalizar o 

Contrato nº 41547796/2023, celebrado entre Câmara 

Municipal da Serra e a Empresa Brasileira de Correios e 

Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0012-66, oriundo do 

Processo Administrativo nº 610/2023, que tem por objetivo 

a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote 

de Serviços dos Correios. 
Art. 2º Designar o servidor Humberto Mendes Barbosa, nº 

funcional 4088581, para acompanhar e fiscalizar, como 

suplente, a execução do contrato acima descrito nos 

impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
GILMAR DADALTO 

Presidente em exercício 

 

PORTARIA Nº 924, DE 14 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor Anderson de Oliveira Litig, nº 

funcional 4116933, como Gestor do Contrato nº 

41547796/2023, celebrado entre Câmara Municipal da 

Serra e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, 

CNPJ nº 34.028.316/0012-66, oriundo do Processo 

Administrativo nº 610/2023, que tem por objetivo a 

contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de 

Serviços dos Correios. 
Art. 2º Designar o servidor Lucas Silva Gobbo, nº funcional 

4078748, como Gestor suplente do contrato acima descrito 

nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
GILMAR DADALTO 

Presidente em exercício 

 

PORTARIA Nº 925, DE 14 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Matheus Henrique Santana Marques para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Auxiliar de 

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir 

do dia 17/07/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 
GILMAR DADALTO 

Presidente em exercício 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2023-07-14T16:04:13-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




